μζ'. Τὰ ἐκ τῆς ἔθνικῆς ἔθαδος τελούμενα ἔτι συμπόσια, παραιρείσθωσαν.

μη'. Οἱ ὑπὸ τῶν Δοκατιστῶν κεχειροτονημένοι, εἰ καὶ τῇ πέραθεν συνόδῳ μεταμελούμενοι ἀποκληνται· ἀλλ' ἐπεὶ τὸ σωθῆναι πάντας καλὸν, διορθούμενοι προσδεχέσθωσαν.

μθ'. Εἰ μάρτυρες [ἐπει] ὑπὲρ τῶν ἀλλοδαπῶν οὐχ

28. Excommunicatus qui communicaverit, ipse in se condemnationis sententiam tuli.

29. Si accusator itineris longitudinem objiciat, et proximo loco testes producet.

30. Qui ad majorem honorem evocatur, et non obtemperat, etiam iuso quem habet honore privabitur.

31. Qui post promotionem nihil habens agrum emerit, Ecclesiæ conserat qui illum acquirit, nisi successione cognationis, vel pura liberalitate ei obvenerit. Presbyter rem quæ ad Ecclesiam pertinet sine episcopo non vendit, neque prædium episcopus, nisi synodus id exploratum habuerit.

32. Non ordinatur nisi qui omnes domesticos orthodoxos fecerit.

33. Panis et vinum aqua mistum offeratur, idque solum.

34. Clerici et continentes ad viduas vel virgines non accedant, nisi ex jussu episcoporum et presbyterorum, et sic non soli, sed vel cum iis quos episcopus vel presbyteri secum ducunt.

35. Sancta nisi a jejunis non offeruntur.

36. Clericus in ecclesia non convivet.

37. Quæ a patre propter virginitatem secesserit, gravioribus feminis commendetur.

38. Scenicus sese convertens ad pœnitentiam recipiendus est.

39. Rebaptizationes, et reordinationes, et translationes episcoporum non fiunt.

40. Cresconius plebe sua derelicta Tubiensem invasit Ecclesiam; et quia ecclesiastice monitus non mutatus est, auctoritate judiciaria ab ea prohibeatur.

41. Qui sibimet putat plebes suas sufficere, fraternali dilectione contempta, etiam propriis publica carebit auctoritate.

42. Epigonati lectorem cum Julianus diaconum ordinaverit, nisi eum, priusquam ad id auctoritate judiciaria cogatur, representet, pœnas suæ contumaciæ augebit.

43. Diaconus, etiam non litteratus in Africa raritatem non invenitur, quanto minus superioris gradus ministri.

44. Propter necessitatem, parvuli qui apud Donatistas baptizati sunt, si pœnitentiam egerint, et illam hæresim anathematizaverint, et alias digni inveniantur, ordinentur.

45. Idolorum reliquiae penitus aboleantur.

46. Theatra Dominicis aut festis diebus non frequententur.

47. Quæ ex gentili consuetudine adhuc celebrantur convivia, tollantur.

48. Qui a Donatistis ordinati sunt, etiamsi pœnitentes a concilio transmarino exclusi sint, recipiantur, si se corrigant: cum bonum sit omnes salvari.

49. Si testes non inveniantur qui parvus alien-

nigenas baptizatos esse testentur, nec ipsi se A εὑρίσκονται νηπίων ὅτι βεβάπτισται, οὐδὲ αὕτα ἐπι-
baptisma accepisse meminerint, baptizentur.

58. Ut episcopus non turbetur, adsit defen-
sores.

51. Clericus crimine convictus si adesse suæ
causæ velle dicat, intra annum causam defendat :
postea vero non admittatur.

52. Qui aliquem de alieno monasterio suscipit,
et ad clericatum promovet, vel suo monasterio
præficit, erit a communione alienus.

53. Episcopus qui hæreticos vel ethnicos scri-
bit hæredes, anathema sit.

54. Altaria quæ in agris aut vineis exstructa
sunt in quibus reliquiæ alicujus martyris non sunt
repositæ, nisi populi tumultus fiat, evertuntur.

55. Similiter et quæcunque per insomnia va- B
nasque revelationes eriguntur male cohærentes
statuæ, et simulacra omnia.

56. Non antepones iis qui te præcedunt teip-
sum : sed sequeris. Qui autem priores contem-
nit, contemnendus ipse est.

57. Qui intra Africam ordinatus est, afferat
litteras manu propria scriptas illius qui manum
imposuit.

58. Imperatores qui in pietate nati sunt, et in
fide enutriti, Ecclesiis opem ferre debent, cum
B. Paulo indigente militum manus factiosorum
conspirationem dissolvit¹.

59. Hæreticus nec legandi potens nec legati
capax est, et indignus qui reliquendi vel capiendi
consuetudine fruatur : qui autem se convertit, C
dignus.

60. Exsecutores dantur propter ecclesiasticas
difficultates.

61. Et defensores qui potestatem defendendi
habeant.

62. Qui ex Donatistis convertuntur, et postu-
lant proprios episcopos qui conversi sunt, non
sunt repellendi : hoc vero defuncto nec alterum
susceperint, si ad aliam confugerint maneant.

63. Quæ conjugia dissolvunt, nisi reconcilién-
tur, sic permaneant : quod si id contempserint ad
pœnitentiam adiganter.

64. Cui publicum ab imperatore judicium petit,
non est episcopus.

65. Qui primum hominem dicit, etiam sine
peccato fuisse moritarum propter naturæ neces-
sitatem, anathema sit.

66. Qui dicit infantes qui recens nati baptizan-
tur, nihil ex Adami peccato trahere quod baptismus
expurgetur, exsecrandus est. Per unum enim et
mors et peccatum in universo mundo².

67. Qui docet Dei gratiam remissionem solam
peccatorum jam commissorum continere, non
vero etiam ad auxilium contra futura dari, his
exsecrandus est.

Α εὑρίσκονται νηπίων ὅτι βεβάπτισται, οὐδὲ αὕτα ἐπι-
μέμνηνται, βαπτιζόμενα.

γ'. "Ινα μὴ ὁ ἐπίσκοπος παρενοχλήται, ἔστωσαν
ἔκδικοι.

νχ'. 'Ελεγγόμενος κληρικὸς ἐπ' ἐγκλήματι, ἔχων
ἐπαγωνίσασθαι λέγοι, ἐντὸς ἐνικυτοῦ ἀγωνίζοιτο.
Μετὰ δὲ τοῦτο, ἔστω ἀπρόσδεκτος.